URL: <http://gska2.rada.gov.ua/site/const/universal-1.html> (дата звернення 01.08.2019р.).
2. II Універсал Української Центральної Ради. Київ, року 1917, липня 3-го дня. URL: <http://gska2.rada.gov.ua/site/const/universal-2.html> (дата звернення 01.08.2019р.).
3. III Універсал Української Центральної Ради. Київ. 1917 року, 7(20) листопада URL: <http://gska2.rada.gov.ua/site/const/universal-3.html> (дата звернення 01.08.2019р.).
4. IV Універсал Української Центральної Ради, 1918 року, 9 (22) січня. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/n0001300-18> (дата звернення 01.08.2019р.).
5. Алексеев Ив. (Небутев). Из воспоминаний левого эсера: Подпольная работа на Украине 1912-1920. Москва: Госиздат, 1922. С.21-27.
6. Архив русской революции. Т. 16. Берлин, 1925. 306 с.
7. Гольденвейзер А. Из киевских воспоминаний (1917-1921 гг.). Т.6. Архив русской революции. Москва: Терра – Политиздат, 1991. С.231-232
8. Декларація незалежності США. URL: [http://www.hai-puzhnyk.in.ua/doc2/1776%20\(07\)%2004.USA](http://www.hai-puzhnyk.in.ua/doc2/1776%20(07)%2004.USA) (дата звернення 19.09.2019).
9. Декларація Української Директорії, що зробила Директорія від 1918, 26 (13) грудня. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/n0010300-18> (дата звернення 15.09.2019).
10. Игрнев Г. Екатеринославские воспоминания (август 1918 г. – июнь 1919 г.). Революция на Украине по мемуарам белых. Москва-Ленинград: Госиздат, 1930. С.186-195.
11. История дипломатии. В III-х т. Т.